UBND THÀNH PHỐ MỸ THO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-PGDĐT Mỹ Tho, ngày        tháng  5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh mầm non và lớp 1 năm học 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, mạng lưới trường lớp, đội ngũ cán bộ, giáo
viên hiện nay của thành phố Mỹ Tho; căn cứ vào biên bản duyệt kế hoạch năm
học 2025 – 2026 của các trường mầm non và tiểu học, Phòng Giáo dục và Đào
tạo (GDĐT) thành phố Mỹ Tho xây dựng kế hoạch tuyển sinh mầm non và lớp 1
năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

I. TUYỂN SINH BẬC HỌC MẦM NON
1. Đối tượng:
- Trẻ ở độ tuổi nhà trẻ, mẫu giáo theo quy định của Điều lệ trường mầm non.
- Huy động 100% trẻ 5 tuổi vào học lớp mẫu giáo 2 buổi/ngày hoặc bán trú.
2. Số liệu: đính kèm Phụ lục I
3. Thời gian thực hiện:
- Thông báo tuyển sinh (chủ động linh hoạt dưới nhiều hình thức): kể từ

ngày 19/5/2025 đến ngày 01/6/2025.
- Thời gian nhận hồ sơ (hồ sơ trong địa bàn tuyển sinh; hồ sơ ngoài địa bàn

tuyển sinh (nếu có)): từ ngày 02/6/2025 đến ngày 06/6/2025.
- Tổ chức xét tuyển: ngày 09/6/2025.
- Công bố danh sách: ngày 11/6/2025.
- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GDĐT: ngày 11/6/2025 (đường link

báo cáo thông báo sau).
Lưu ý:
- Những trường hợp học sinh trái tuyến ngoài thẩm quyền của nhà trường

mà trường có khả năng tiếp nhận theo kế hoạch thì trường lập tờ trình (kèm danh
sách) gửi về Phòng GDĐT từ ngày 11/6 đến 13/6/2025. Phòng GDĐT sẽ có văn
bản trả lời trường sau khi xin ý kiến lãnh đạo UBND thành phố.

4. Hình thức nộp hồ sơ tuyển sinh
4.1. Nộp hồ sơ trực tiếp

2

* Thuộc địa bàn tuyển sinh (Đúng tuyến):
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao được chứng thực từ bản chính, bản

sao được cấp từ sổ gốc; bản trích lục được cấp từ sổ gốc,….);
- Đơn xin nhập học (theo mẫu);
- Phiếu tiêm chủng (bản photo không công chứng).
- Các giấy tờ ưu tiên khác (con thương binh, liệt sĩ, sổ hộ nghèo hoặc cận

nghèo, khuyết tật, giấy xác nhận cơ quan của cha, mẹ)…
Lưu ý: các trường mầm non sẽ nhận Danh sách trẻ thường trú trên địa bàn

do Công an phường, xã cung cấp để kiểm tra, đối chiếu với hồ sơ tuyển sinh.
* Không thuộc địa bàn tuyển sinh (Trái tuyến):
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao được chứng thực từ bản chính, bản

sao được cấp từ sổ gốc; bản trích lục được cấp từ sổ gốc,….);
- Đơn xin nhập học (theo mẫu);
- Phiếu tiêm chủng (bản photo không công chứng);
- Giấy xác nhận thông tin cư trú (CT07).
- Các giấy tờ ưu tiên khác (con thương binh, liệt sĩ, sổ hộ nghèo hoặc cận

nghèo, khuyết tật, giấy xác nhận cơ quan của cha, mẹ)…
4.2. Nộp hồ sơ trực tuyến
- Phụ huynh chuẩn bị các file scan (hoặc file hình ảnh) theo mục 4.1.
- Phụ huynh vào địa chỉ Website của trường cần đăng ký nhập học.
- Click vào thư mục Tuyển sinh.
- Click vào đường link đăng ký tuyển sinh.
- Đăng ký tài khoản.
- Nhập thông tin tuyển sinh theo yêu cầu.
* Lưu ý: Hồ sơ của trẻ chỉ được nộp vào 01 trường mầm non, không được

nộp vào nhiều trường. Khi kiểm tra, đối chiếu nếu phát hiện hồ sơ trẻ nộp ở
nhiều trường thì hồ sơ đó sẽ bị loại và giải quyết đúng địa bàn phổ cập.

II. TUYỂN SINH LỚP 1
1. Đối tượng:
- Tuyển hết trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) vào học lớp 1 theo địa bàn của

trường phổ thông có cấp tiểu học quản lý phổ cập giáo dục tiểu học (theo số liệu
điều tra, trừ các đối tượng miễn giảm).

- Huy động 100% trẻ chưa hoàn thành chương trình (CHTCT) lớp 1 năm
học 2024 – 2025 vào học lại lớp 1.

2. Số liệu: đính kèm Phụ lục II.

3

3. Thời gian thực hiện:
- Các trường tiểu học tổ chức thực hiện theo kế hoạch cuộc vận động

“Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” năm học 2025 – 2026 của Ủy ban nhân dân
thành phố Mỹ Tho và của từng phường, xã để tổ chức thực hiện.

- Thông báo tuyển sinh lớp 1 thật cụ thể (chủ động linh hoạt dưới nhiều
hình thức): từ ngày 19/5/2025 đến hết ngày 01/6/2025.

- Thời gian nhận hồ sơ (hồ sơ trong địa bàn tuyển sinh; hồ sơ ngoài địa bàn
tuyển sinh (nếu có)): từ ngày 02/6/2025 đến hết ngày 06/6/2025.

- Tổ chức xét tuyển lớp 1: ngày 09/6/2025.
- Công bố danh sách tuyển sinh lớp 1: ngày 11/6/2025.
- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GDĐT: ngày 11/6/2025 (đường link

báo cáo thông báo sau).
- Các trường thực hiện cắt chuyển phổ cập kể từ ngày 11/6/2025 (nếu có).
- Những trường hợp học sinh trái tuyến ngoài thẩm quyền của nhà trường

mà trường có khả năng tiếp nhận theo kế hoạch thì trường lập tờ trình (kèm danh
sách) gửi về Phòng GDĐT từ ngày 11/6 đến 13/6/2025. Phòng GDĐT sẽ có văn
bản trả lời trường sau khi xin ý kiến lãnh đạo UBND thành phố.

4. Hình thức nộp hồ sơ tuyển sinh
4.1. Nộp hồ sơ trực tiếp
* Thuộc địa bàn tuyển sinh (Đúng tuyến):
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao được chứng thực từ bản chính, bản

sao được cấp từ sổ gốc; bản trích lục được cấp từ sổ gốc,….);
- Đơn xin học lớp 1 (theo mẫu);
- Các giấy tờ ưu tiên khác (con thương binh, liệt sĩ, sổ hộ nghèo hoặc cận

nghèo, khuyết tật, mồ côi, giấy xác nhận cơ quan của cha, mẹ)…
Lưu ý: các trường tiểu học sẽ nhận Danh sách học sinh (sinh năm 2019)

thường trú trên địa bàn do Công an phường, xã cung cấp để kiểm tra, đối chiếu
với hồ sơ tuyển sinh.

* Không thuộc địa bàn tuyển sinh (Trái tuyến):
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao được chứng thực từ bản chính, bản

sao được cấp từ sổ gốc; bản trích lục được cấp từ sổ gốc,….);
- Đơn xin học lớp 1 (theo mẫu);
- Giấy xác nhận thông tin cư trú (CT07).
- Các giấy tờ ưu tiên khác (con thương binh, liệt sĩ, sổ hộ nghèo hoặc cận

nghèo, khuyết tật, mồ côi, giấy xác nhận cơ quan của cha, mẹ)…
4.2. Nộp hồ sơ trực tuyến
- Phụ huynh chuẩn bị các file scan (hoặc file hình ảnh) theo mục 4.1.

4

- Phụ huynh vào địa chỉ Website của trường cần đăng ký nhập học.
- Click vào thư mục Tuyển sinh.
- Click vào đường link đăng ký tuyển sinh.
- Đăng ký tài khoản.
- Nhập thông tin tuyển sinh theo yêu cầu.
* Lưu ý: Hồ sơ của học sinh chỉ được nộp vào 01 trường tiểu học, không

được nộp vào nhiều trường. Khi kiểm tra, đối chiếu nếu phát hiện hồ sơ học sinh
nộp ở nhiều trường thì hồ sơ đó sẽ bị loại và giải quyết đúng địa bàn phổ cập.

Phòng GDĐT thành phố Mỹ Tho yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non
và các trường tiểu học thực hiện công tác tuyển sinh thống nhất theo chỉ đạo của
Phòng GDĐT, đảm bảo tính công bằng, khách quan, hợp lý từng đối tượng, từng
hoàn cảnh cụ thể, công khai, minh bạch và đúng theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh mầm non và lớp 1 năm học 2025 – 2026,
Phòng GDĐT kính đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho xem xét phê duyệt.

(Đính kèm:
- Phụ lục I, II;
- Đơn xin nhập học mầm non, lớp 1;
- Đơn xin xác nhận đơn vị công tác của cha, mẹ)./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Thành uỷ Mỹ Tho;
- UBND thành phố Mỹ Tho;
- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch TP. Mỹ Tho;
- Chi cục Thống kê TP. Mỹ Tho;
- Các trường trực thuộc;
- Các bộ phận PGDĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Dũng

		LÊ VĂN DŨNG
	2025-05-12T00:53:15+0000
	Signer's office
	LÊ VĂN DŨNG
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T07:54:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<mytho.pgddt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T07:54:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<mytho.pgddt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T07:55:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<mytho.pgddt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!